

GB. Holding ApS

Rådalsgård Strandpark 13, 4040 Jyllinge


CVR-nr. 18 36 52 78



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 24. marts 2017

Som dirigent:



.....

Gorm Baun



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

GB. Holding ApS
Rådalsgård Strandpark 13, 4040 Jyllinge

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsår

18 36 52 78
1. februar 1995
Roskilde
1. januar - 31. december

Direktion

Gorm Baun

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet omfatter investering i børsnoterede værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet viser et overskud på 907 t.kr. og en egenkapital pr. 31. december 2016 på 28.394 t.kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2017 forventes et resultat på niveau med indeværende år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttotab	-163.394	-142.836
2	Personaleomkostninger	-258.057	-303.242
	Resultat før finansielle poster	-421.451	-446.078
	Finansielle indtægter	1.597.813	4.249.422
	Finansielle omkostninger	-12.595	-1.075.616
	Resultat før skat	1.163.767	2.727.728
3	Skat af årets resultat	-256.388	-631.647
	Årets resultat	907.379	2.096.081
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	2.000.000	3.000.000
	Overført resultat	-1.092.621	-903.919
		907.379	2.096.081

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Værdipapirer	27.214.286	30.165.345
		<u>27.214.286</u>	<u>30.165.345</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>27.214.286</u>	<u>30.165.345</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Selskabsskat	0	146.309
	Andre tilgodehavender	0	7.826
		<u>0</u>	<u>154.135</u>
	Likvide beholdninger	1.286.046	208.956
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.286.046</u>	<u>363.091</u>
	AKTIVER I ALT	<u>28.500.332</u>	<u>30.528.436</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	26.194.073	27.286.694
	Foreslået udbytte	2.000.000	3.000.000
	Egenkapital i alt	<u>28.394.073</u>	<u>30.486.694</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.000	30.000
	Skyldig selskabsskat	64.917	0
	Anden gæld	9.342	11.742
		<u>106.259</u>	<u>41.742</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>106.259</u>	<u>41.742</u>
	PASSIVER I ALT	<u>28.500.332</u>	<u>30.528.436</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	200.000	27.286.694	3.000.000	30.486.694
Årets resultat	0	-1.092.621	2.000.000	907.379
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Egenkapital				
31. december 2016	<u>200.000</u>	<u>26.194.073</u>	<u>2.000.000</u>	<u>28.394.073</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for GB. Holding ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Bruttotab består af andre eksterne omkostninger afholdt i året.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til selskabets administration.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger vedrørende værdipapirer og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer består af børsnoterede værdipapirer, der af ledelsen anses som anlægsbeholdning. Aktierne måles til dagsværdi. Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

kr.	2016	2015
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	255.000	300.000
Pensioner	2.272	2.160
Andre omkostninger til social sikring	785	1.082
	<u>258.057</u>	<u>303.242</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	256.388	641.010
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-9.363
	<u>256.388</u>	<u>631.647</u>